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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko
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POLITYKA ŚRODOWISKOWA MINISTERSTWA KLIMATU I ŚRODOWISKA

Ministerstwo Klimatu i Środowiska odpowiada za realizację zadań w ramach dwóch 
działów administracji rządowej – klimat i środowisko. Zajmujemy się między innymi: 
kształtowaniem i wdrażaniem polityki klimatycznej, ochroną i kształtowaniem środowiska, 
racjonalnym wykorzystywaniem jego zasobów, kontrolą przestrzegania wymagań ochrony 
środowiska i badania stanu środowiska, wspieraniem i promocją ekologicznych innowacji i 
technologii, gospodarką odpadami oraz rozwojem i wykorzystaniem odnawialnych źródeł 
energii, edukacją ekologiczną oraz promocją ekologicznych warunków życia. Sprawujemy 
nadzór nad ochroną przyrody, w tym w parkach narodowych i krajobrazowych oraz 
rezerwatach przyrody, geologią, bioróżnorodnością, ochroną gatunków roślin i zwierząt, 
prawem chronionych gospodarką zasobami naturalnymi, ochroną lasów i gruntów leśnych 
oraz transformacją do gospodarki obiegu zamkniętego i kontrolą przestrzegania wymagań 
ochrony środowiska czy badaniem jego stanu.

Tworząc przepisy, dbamy, aby ich przestrzeganie prowadziło do minimalizowania 
negatywnego wpływu i optymalnego korzystania ze wszystkich elementów środowiska 
przez jego użytkowników. W trosce o środowisko i jego zasoby, prowadzimy działania w 
zakresie edukacji ekologicznej, poprzez kierowanie do społeczeństwa kampanii 
informacyjno-edukacyjnych, zwiększających świadomość ekologiczną Polaków. 

Od 2011 r. w Ministerstwie Klimatu i Środowiska funkcjonuje europejski system 
ekozarządzania i audytu (EMAS), zobowiązujący nas do oceny wpływu organizacji na 
środowisko i doskonalenia przyjaznej mu działalności. Jest to najbardziej wiarygodny 
systemem zarządzania środowiskowego, dlatego prowadzimy działania, które mają na celu 
ograniczyć do niezbędnego minimum negatywne oddziaływania na poszczególne elementy 
środowiska, w tym zapobiegać powstawaniu zanieczyszczeń. Zapewniając zgodność 
przepisami prawa w zakresie ochrony środowiska i klimatu, równolegle wdrażamy dobre 
praktyki środowiskowe, tym samym służąc przyrodzie i własnemu zdrowiu.

Jednocześnie dbając o rozwój systemu EMAS i budowanie świadomości ekologicznej 
pracowników, prowadzimy wewnętrzne działania informacyjne i edukacyjne, między 
innymi na temat: bezpośrednich i pośrednich aspektów środowiskowych, realizacji celów 
środowiskowych, czy polityki środowiskowej. Prowadzimy otwarty dialog ze wszystkimi 
stronami, w tym społeczeństwem, organizacjami pozarządowymi, naukowcami i 
parlamentarzystami. Zobowiązujemy się do ciągłego doskonalenia efektów działalności 
środowiskowej i zapewniamy spełnianie wymagań prawnych i innych dotyczących 
ochrony środowiska.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska jest przykładem organizacji, która dba o środowisko i 
ciągle doskonali się, między innymi poprzez wykorzystanie funkcjonującego w organizacji 
systemu ekozarządzania i audytu (EMAS). Do jego wprowadzenia zachęcamy również inne 
organizacje, dla których troska i dobro otaczającego środowiska są kluczowe i ważne.
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